Indaico populo ex quo fuit secundū carnē omnino. Super patre suo 7 matre

nō cōtaminabitur nec egrediet de

qz oleū sancte vnctōnis dei sui sup

vxorem. 7 viduā aut 7 repudiatā 7

sed puellā d̄ populo suo. 7 ne cōmi

sciat stirpem generis sui 7 vulgo

gentis suz. qz ego dñs q̄ sanctifi

sursum sunt sapiam⁹. p̄teritoz obliti. futuroz atidi. Inflexit symon q̄ post baptisimū de antiquo matrimonio cogitauit. nec ad virginalē venerat puritatē petri p̄sortio indignus fuit.

Vidua 7 repu. 22. Adamant⁹. Qui peccat abiect⁹ est. etiā si ep̄s tacet. vñ ignorātia. vel negligētia. nō p̄dest homini grā. aiām abiectā chris̄t⁹ nō d̄n̄ cit vxorē. nec pollutā. q̄. s. t̄m peccatū voluit 7 optauit. qz magn⁹ pontifex omnino purā requirit aiām quā sibi iungat. 7 vñ sp̄m efficiat q̄ peccat ad mortē abiect⁹ est q̄ venialiter pollut⁹ est.

Sordidā atqz 22. Quē vadit post amatores. s. demones qui animaz pyleram. i. ad imaginē dei faciā adterare cupiūt.

Uomo de semine 22. Hec fm̄ litterā accipere. nihil videt absurdū esse. Tales macule nō sunt in hoiz potestate vel voluntate. Per maculas ḡ cor. pōtū. vicia animoz d̄ scribit. cūz em̄ causam populi p̄sul suscipit quasi ad egrū medic⁹ accedit. Qui si eger est qua p̄sumptione vult mederi. Ille ergo ad exemplū debet p̄trahi q̄ cunctis passionibus mortu⁹ sp̄ualiter viuūt. cū intentō cor⁹ nec omnino p̄ imbecillitate. nec valde per contumeliā refrangat.

Si cecus. Lumē p̄templatōis ignorās p̄sentis vitę tenebris p̄sū. q̄ dñi venturā lucē diligenter nō cōspiciat. nescit quo p̄origat operis gressum.

Si claudus. Qui salicet videt quo p̄gere debeat. s. infirmitate mentis nō potest facere qd̄ desiderat.

Si par. vel gradi. n. Paruo naso est q̄ ad tenendā mensurā discretionis ydone⁹ nō est. naso em̄ odores fetozesq̄ discernim⁹. nasus grandis 7 tortus est discretionis immoderata subtilitas. quę plusq̄ oportet vel dect̄ extrescens. actionis confundit rectitudinē.

Fracto pede. Qui viā dei p̄gere nō pōt. 7 boni operis extors est. nō vt claudus qui saltē cū infirmitate tenebat.

Si gibbus. Terrena sollicitudine p̄sensus. ad superna non respiciens inferiora tantum inspiciens.

Uel lippus. Lippus cui⁹ ingeniū ad cognitōem veritatis emicat. sed operatio carnalis obscurat. In lippis em̄ pupille sane sunt. s. hūiore reflexe te palpebz grossescūt. cui⁹ crebra infusione acies etiā pupille viciantur.

Si albuginē. Albuginē habet qui veritatis lucē videre non sinit. qz arrogātia sapientię vel iusticię cecat. pupilla em̄ nigra videt. alba nō videt qz sensus humanę cogitationis. si stultū te vel peccatorē intelligit. cognitio nem intimę claritatis apprehendit. si candorē iusticię vel sapientię sibi attri buit. a superna cognitōe se excludit.

Si iugem scabiē. Qui. s. p̄culantia carnis sine cessatōe d̄natur i n̄ te. In scabiē nāqz feruor viscep̄ ad curē trahit. in quo luxuria signat̄. qz si militet cordis temptatio ad operationē profilit.

Si impetiginem. Impetiginē habet in corpore q̄ auaricia vastat in mente. q̄ si in paruis nō cōpescat. sine mēlura dilatat. Impetigo sine dolore corp⁹ occupat. 7 membror⁹ tēcorē sedat. auaricia quoqz dñi aim telectat exulcerat. qz dñi acq̄rere nitit̄ ad inimiciā accēditur. dolore in vulnere nō facit. qz estuātū aiō de culpa abundantiā. p̄mittit. tēcor⁹ membror⁹ sedatur. qz per eā aliāz virtatū pulcritudo tēp̄ra uatur. q̄ totū corp⁹ exasperat qz per oīa vicia aim supplantat. Radix em̄ oim̄ maloz cupiditas.

Uel berniosus. Alij ponderosus. qz. s. turpitudinē nō exeret i opere. s. adhuc p̄tinua cogitatōe ḡuatur in mēte. q̄ totis cogitatōib⁹ ad lasciuam defluit. tanqz in corde gestans pondus turpitudinis.

Om̄is qui ha. Quis. quis cuiuslibet horum vicio subiatur. panes domino offerre prohibetur. ne aliena delicta diluere nō valeat. quem adhuc propria delicta tēuastant.

Aug. Ablata est ois dubitatio. Nemo summor⁹ vel scūdor⁹ sacerdotū

Debet ad sca accedere si immundus est. Sequitur qd pntentia sacerdotis. ne ppter filioz generatione aliquibz debet non imponeret incensum pntuatoms qd summi sacerdotes soli quotidie mane et vesperis imponebat. Quia post coitus purgale etia loto corpore immundus erat vsq; ad vesperas a quo incensum necesse erat imponi.

Oportet sacerdotem esse aio et conversatione immaculatam. que sicut moyses duodecim maculis in xta. lx. mundum esse pcepit. sic paulus duodecim conseruare eum mouit dicens. Non supbia. non iracundia. non violentia etc. est enim dei dispensator. qd subiectis virtutibus debet excellere.

Hoc quoq; i ecclesia fit si quis maculatus fuerit. et penitendo cessauerit sanctis communicare non prohibet. ministrare autem vel ad velu accedere. et ad altare non licet. Velu etiam altare corpore christi est. Un paulus: habet altare de quo comedere non habent potestatem qui tabernaculo deseruiunt. Et alibi habentes fiduciam in introitu sancto per velum. i. carnem eius.

Locus est ergo moyses etc. Moyse dignitates commendat alij enim pauca. Ipsi vero loquitur de omnia. qz iustus est. et imago christi est. Nos quoq; monz maioribus et pfectionibus attendere qd ptinge firmitur eterna visione. Et non cotaminetur etc. Inordinate agent do pplm scandalizant putantes superfluum esse dei ministerium. et iusticiam. et in dicitur.

Qui ipsi offerunt que obtulerunt. i. sacerdotibus per eos domino offerenda. Nota sanctificationis generatio qd fit voto et deuotione offerentis. s. virtus boies eodem modo se ipsos sanctificare dicant. cu in aliquo se ipsos vident obsequandis est.

Qui accesserit. Quali non solum a ministerio mystico officio abstineat. s. nec tangat que oblata sunt. mundus enim ad mundum debet accedere.

Qui fuerit leprosus. Non sensibilis leprosum abominatur. qd in vicinis patet. s. spualtem qd ibi exponit. qui tetigerit immundum super mortuum. sive iuxta lx. Omne immundicia anime. i. peccatum.

as domino nec panes deo suo. vesces tam panibus qui offeruntur in sanctuario. ita dicitur ut infra ^{Corpus christi.} velu non ingredias. nec accedes ad ^{Scandalizare} altare. qz macula habet. Contaminare non debet sanctuariu meum. ego dominus qui sanctifico eos. **Locus** ergo moyses ad aaron et filios eius. et ad omne israel cuncta que sibi fuerant imperata.

C. XXII.

Locutusque est dominus ad moysen dicens

Loquere ad aaron et ad filios eius: vt caueant ab his que consecrata sunt filioz israel. et non cotaminent ^{s. non ostendit vile et contaminatum vilitate tractando.} nomen sanctificationis michi. que ipsi ^{s. qui irascor et vindico.} offerunt. Ego dominus. **Dic** ad eos

et ad posteror eos. **O**mnis qui accesserit ^{s. qd durabit.} de stirpe ista ad ea que consecrata sunt. et que obtulerunt filij israel domino. in quo est immundicia. **P**ibit

coram domino. Ego sum dominus ^{s. Christianus in baptismo adoptatus et factus cognatus et frater. et de genitio electi. regale sacerdotium. gens sancta appellatur.} Domo de semine aaron qui fuerit ^{s. ut supra dictum est. s. non vult pollutos comedere sancta antequam sanctentur. Et non solum sacerdos sed etia ministratus vult abstinere a peccatione ciborum sancto: donec penitetur.} leprosus. aut patiens fluxum seminis

non vesces de his que sanctificata sunt michi donec sanetur. **Q**ui tetigerit immundum super mortuum. et ex quo egreditur semen quasi coitus et qui tangit reptile. et quodlibet im-

Ex quo egreditur se. Hier. ad sabiosam. Si quis sacerdotum semine fluxerit ad sacerdotalem mensam prohibet accedere. e contrario vidua cum sara defecerit muliebria: propter continentiam et castitatem recipit. et de

mundum. cuius tactus est sordidus ^{s. penitentiam.} immundus erit vsq; ad vesperum et non vesceatur his que sanctificata sunt. **Sed** cum lauerit carnem suam ^{s. penitentie lacrimis. lauabo per sinum. l. m. etc.} et aqua et occubuerit sol tunc mundus ^{s. Cibum quem ego dederam caro mea est.} datus vesceatur de sanctificationibus: quibus illius est. **Morticinum** et carum ^{s. non oportet participare me se domini et demoniorum.} se non comedet nec pollutum ^{s. panis. s. qd de celo descendit.} in eis. **Ego dominus.** Custodiet precepta mea vt non subiaceant peccato ^{s. sic.} et moriantur in sanctuario cum

Comedet de sanctificationibus. Inquit ^{s. In iudeis qui fructum obseruancie legis carnali ter querit.} sacerdotis et mercenarius non vesceatur ex eis. **Que autem sacerdos** ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} polluerint illud. **Ego dominus qui sanctifico vos.** Omnis alienigena non cognatus alienus est a deo.

Comedet de sanctificationibus. Inquit ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} sacerdotis et mercenarius non vesceatur ex eis. **Que autem sacerdos** ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} polluerint illud. **Ego dominus qui sanctifico vos.** Omnis alienigena non cognatus alienus est a deo.

Comedet de sanctificationibus. Inquit ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} sacerdotis et mercenarius non vesceatur ex eis. **Que autem sacerdos** ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} polluerint illud. **Ego dominus qui sanctifico vos.** Omnis alienigena non cognatus alienus est a deo.

Comedet de sanctificationibus. Inquit ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} sacerdotis et mercenarius non vesceatur ex eis. **Que autem sacerdos** ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} polluerint illud. **Ego dominus qui sanctifico vos.** Omnis alienigena non cognatus alienus est a deo.

Comedet de sanctificationibus. Inquit ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} sacerdotis et mercenarius non vesceatur ex eis. **Que autem sacerdos** ^{s. hęc est causa mortis. s. qui penitentes in comunionem sanctorum accipio. pollutos excipio.} polluerint illud. **Ego dominus qui sanctifico vos.** Omnis alienigena non cognatus alienus est a deo.

miniū mysteriū ipse nos ab ignorantia remouet. ne carnale vel terrenū aliq̃s putet. hic bene quinta dicit. qz spūs et sermo que tradit quinq; sensus nros componit. nec solum in istis producit ad mysteriū. s. etiam et vñ tactu qz et odoratu. vt nichil terrenū de his que supra sunt suspicetur.

Custodiet precepta. Precepta domini custodiens ea causa sunt iustificatio et saluti transgredientibus pro peccati et mortis. et precipue in peccatione sanctorum. Qui enim manducat et bibit indigne. iudicium sibi manducat et bibit.

Inquilinus etc. Qui non pure nec diligenter in ecclesia versatur. sed tanquam migratur. s. glorie aut que stus causa. et tanquam mercenarius memoratur. Qui non est pastor. cuius non sunt proprie ones.

Culibet ex populo nupta. Non sufficit fide christi nutriri. permanere et celebrare in ea. debemus. nec alienigenam cuiuslibet id est aliene a deo doctrine. vel legi. vel actione pmisseri. nec quia de patribus sumus si delibus. ideo si sanctificamus. ubi i ipsi fideles psumamus.

Qui comederit de sanctificationibus etc. Sancta sanctorum corporis christi mysteria. de quo dictum est. Quod nascitur et de sancta vocabit filius dei. ab hoc non solum alienigenas et inquilinos accedere. prohibuit. sed ne ignorantia picipiat interdictum. per ignorantiam autem papit qui dignitate et virtutem eius nescit. Unde salomon. cum sederis vt comedas cum principe diligenter attende que posita sunt ante te.

Adde quinta etc. Supra ipsum. Quinta ergo non alium est. s. de ipso et cum ipso vel supra ipsum addi iubetur. hic est sermo prolatus ab ipso christo supra totum.

Qui comederit de sanctificationibus etc. Sancta sanctorum corporis christi mysteria. de quo dictum est. Quod nascitur et de sancta vocabit filius dei. ab hoc non solum alienigenas et inquilinos accedere. prohibuit. sed ne ignorantia picipiat interdictum. per ignorantiam autem papit qui dignitate et virtutem eius nescit. Unde salomon. cum sederis vt comedas cum principe diligenter attende que posita sunt ante te.

Adde quinta etc. Supra ipsum. Quinta ergo non alium est. s. de ipso et cum ipso vel supra ipsum addi iubetur. hic est sermo prolatus ab ipso christo supra totum.

Qui comederit de sanctificationibus etc. Sancta sanctorum corporis christi mysteria. de quo dictum est. Quod nascitur et de sancta vocabit filius dei. ab hoc non solum alienigenas et inquilinos accedere. prohibuit. sed ne ignorantia picipiat interdictum. per ignorantiam autem papit qui dignitate et virtutem eius nescit. Unde salomon. cum sederis vt comedas cum principe diligenter attende que posita sunt ante te.

Et dabit sacerdos... Et dabit sacerdos... Et dabit sacerdos...

Et dabit sacerdoti in sanctuario. Sanctificationem mistici sacrificij. et a sensibilibus ad intelligibilia. translatione vero sacerdoti oportet dari. quia per eius virtutem et sermonem sanctificata sunt que videntur. ut omnes excedant sensus.

Filioz israel. Fidelem populum significat. qui per hoc misterium deum videt. et quicquid deo consecrat in dominicum sacrificium sancta sanctorum sunt. quod eis conficitur corpore christi. Ipe enim est primitie nostre conspersio ideo recte ex nostris subsistit primitiis.

Locutus est. d. ad. m. d. zc.

De solis sacerdotibus mundos esse. et oblationes populi mendas esse iubet. ut sciat fidelis quod oblatio est intelligibilis. quod debet viuere sancte et impollutus esse. sicut sacerdos christi. docere omnes gentes baptizare eos. In nomine patris et filij et spiritus sancti. docentes eos custodire quicquid mandauimus uobis. Qui ergo holocaustum deo promisit. que est vita perfecta. videat ut talis oblatio sit imposita. aliter enim non suscipitur.

Homo de domo israel zc.

Ad litteram quocumque si offerat bonum vel ouem aut capram aut aliquid huiusmodi sacerdotibus primitias dando. vel pauperes pascedo. vel diuina edificia construendo. vel aliquid quod pertinet ad ipsum deum faciendum. Ideo enim hoc locutus est dicitur. imposita sit hoc oblatio. non tamen pollutione nominata. ut spirituale intelligamus pollutionem que est ex rapina. iniusticia. auaricia. et huiusmodi.

Homo qui obtulerit zc.

Precepit oblationem populi mundam esse. adiungit quales ministri debent esse et offerre.

Pacificorum zc.

Que valeant ad salutem et pacem. et si non possint scire philosophari. sicut qui omnia reliquit. qui studet virginitati et huiusmodi. Stella enim differt a stella in claritate.

Si cecum.

Qui deum ignorat. et eius ministerium. nec alius potest expone. Unde circa se. et circa alios. et circa misterium negligenter agit. Unde ysaia: Videte quoniam omnes nescierunt. vniuersi canes muti non valentes latrare.

Si fractum.

Pede vel manu. cuius actio. s. vel voluntas debilis est. vel distorta. non est dignus salute et sacris altaribus.

Si cicatricem.

Detractorem notat. pessimus enim hic morbus. et asperum vulnus non facile mitigatur.

Si papulas.

Lxx. Linguam inanisam. qui propter sordidam vitam perdidit fiduciam. peccatori dixit deus: Quare tu enarrasti iusticiam meam zc.

et dabit sacerdoti in sanctuario: nec

quintam addendo.

contaminabunt sanctificata filioz

israel que offerunt domino ne forte susti

sin comedendo. quod non communem sed misticum debent intelligere cibum. quod quod in deum committit proprie in lege delictum vocatur. unde addit: Ego dominus qui sanctifico vos.

neant iniquitatem delicti sui cum san

ctificata comederint. Ego dominus qui propolui.

sanctifico vos. Locutus est dominus ad

moysen dicens. Loquere ad aaron

et ad filios eius. et ad omnes filios

israel. et dices ad eos. Domo domo

israel. et aduenis qui habitant

apud eos qui oblationem suam. vel

promissa ex necessitate. s. voluntarie sacrificia oboluntati zc.

vota soluens. vel sponte offerens

quicquid illud obtulerit in olocau

stum domini. et offeratur per vos

virilis. fortis. stabilis ad offerendum. s. a peccato.

Immaculatus. immaculatus erit. ex

de bobus offert qui lege ope implet. s. quas simplex offert. s. quas penitens offert.

bobus et ovibus et capris. Si

macula habuerit non offeretis neque

erit acceptabile. Domo qui obtu

lerit victimam pacificorum domino. vel

vota soluens. vel sponte offerens:

tam de bobus quam de ovibus imma

culatum offeret ut acceptabile sit.

Omnis macula non erit in eo. Si

cecum fuerit. si fractum. si cicatricem

habens. si papulas aut scabiem vel

Scabiem vel impem. Fomicator significatur qui maculat corpus suum qui enim fornicatur in corpore suo peccat.

Non offeretis ea domino zc. Lxx. Non offerent hec domino. factes enim in ministerio altaris non sunt offerendi. sacrificium pacificorum non addit sicut superius. ut de ministris altaris hoc dicit intelligamus. qui solo caustum debent esse. et vitam perfectam et consummatam agere.

Aure et cauda zc. Aure amputat est. qui inobediens est. qui verbis turpibus delectatur. bona aduersatur.

impetiginem non offeretis ea domio.

neque adolebitis super altare domini

Curta est cauda qui de nouissimis non cogitat

Bovem et ovem aure et cauda am

putatis voluntarie offerre potest

ad ministerium tales offerri non possunt. si tamen penituerint suscipiendi sunt.

votum aut ex his solui non potest

qui crescente malicia prolem sibi virtutum con

terit. et quibus vir possit cognosci.

Omne animal quod vel contritis. vel

tunis vel sectis ablatiisque testiculis

terra nostra conversatio bona quam a deo excolebam percipimus.

est: non offeretis domino in terra vestra

hoc omnino non facietis. De manu

qui ab extraneis ad ecclesiam venit extra doctus. s. corruptos.

alienigene non offeretis panes

incorruptibilis.

deo vestro. et quicquid aliud dare

voluerit quod corrupta et maculata

quia vos corrupto deo et ecclesie que est sine macula deseruitis.

sunt omnia non suscipietis ea. Locu

tus est dominus ad moysen dicens. Bos

Evangelica gratia. unde paulus. per euangelium ego vos genui.

ovis et capra cum generata fuerint

tota presentis vita que septem diebus voluitur. s. ut nutriantur lacte doctrine.

septem diebus erunt sub vbere

ecclesie. s. resurrectionis quod tunc anima et corpus sanctus sacrificium erunt.

matris sue. Die autem octavo. et deinceps

offerri poterunt domino. Siue il

figurale pascha.

la bos. siue ovis non immolabuntur

vero paschate quod fetus dicitur. propter ipsius novitatem. quod figura tandem pepit veritatem.

vna die cum fetibus suis. Si imola

Evangelica conversationem que domino gratiarum actiones agit. unde luceat lux vestra coram hominibus ut zc.

ueritis hostiam pro gratiarum actione

suscipibilis. s.

domino ut possit esse placabilis eodem

Voluntarie zc.

Talis enim vel mandata operatur. et dicitur hoc. vel simplex est. et ovis appellatur. Non omnino aduersatur. aut in parte inimici deputamus. Sed docemur et exhortamur.

Vel tunis zc.

Qui illatis tentationibus cedit. et anime fortitudinem perdit. Non enim oportet hec pati nec credere hosti affligenti. Unde: Ut quod tristis incedo dum affligit me inimicus.

Ablatiis zc.

Qui vna actione prava quam cultro seipsius occidit a conjunctione dei priuatus: prole virtutis et signis virilitatis. aliter enim qui paulatim conteritur.

Bos ovis et capra zc.

Mater omnium natura est. Sub hac omne genus hominum. peccatorum scilicet et infortium septem diebus est. Si quis cum mandata operetur. vel simplex sit vel peccator septem diebus. id est. presentis vite seculo oportet eum sustinere in ra natura. sed octava die resurrectionis sub hac matre non erit. sed perfecta hostia domini quod in hac vita esse non poterit: ubi omnia incerta et mutabilia. Unde salomon ante mortem non laudes hominem.

Non immola

buntur. Legale pascha significat. quia hec moyses in die paschatis tradidit immolanda iudeis dicens. Immolabis pascha domino deo tuo oues et boues zc. hoc pascha celebrare non possunt qui verum susceperunt.

Vna die cum fetibus zc. Quia vetus pascha tempus suum habuit cui tempore suo nonnum successit. christus autem figurale pascha in eterna celebravit. et post aliam horam quasi alia die verum pascha substituit. vel vere alia die. quia quarta decima die ad vespertinum agebatur pascha iudeorum. Quidquid autem post vespertinum est. alterius diei est. forsitan vero in his fetibus christus significatur. de quo dicitur: Puer natus est nobis. et filius datus est nobis. hic non eadem die qua vitulus et ovis occisus est. non quarta decima die pascha celebraverunt. In crastino christum crucifixerunt.

confirmabit: et vite confirmatione in illis proficit. Unde de meo accipiet et annu-

ciabit vobis. Ideo non in alia die aduenit: sed in qua resurrectio fuit: et ob-

latus manipulus intelligibilis ut ostendat quod noua conuersatio resurre-

ctione christi: et aduentu spiritus sancti perfecta est.

Habitaculis vestris. Quia est habitaculum spirituum de quo dicitur: Beati qui habitant in domo tua domine. Et alibi: Quia perit a domino hanc requiram ut inhabitem etc.

Panes primitias etc. Primitias enim dominus ex parte eius legem prescripsit et ad hoc ad-

ditis quod dicitur est anti- quus. Quod occides. Ego autem dico vobis: omnis qui irascitur fratri suo re-

us erit iudicio: hic enim legem coniunxit euangelio. Hinc lucas ait: Quae cepit ihesus facere et docere.

De duabus decimis etc. De doctrina: quae per diuinitatem et perfectam humanitatem docet: nec aliter possunt coqui nisi per tales doctrinas.

Septem agnos. Per septem donis spiritus sancti quae vocantur agnos: quod spiritus sanctus unum est cum christo de quo scriptum est: Ecce agnus dei: ecce qui tollis peccata mundi: ideo nemo potest dicere dominus ihesus nisi in spiritu sancto.

Et arietes duos etc. Quibus inimice ventilatur: haec sunt superiora mandata: et virtutes quas alie sequuntur ut oues: verbi gratia: Vade et vende omnia quae habes: et da pauperibus.

Libamentis etc. Quae sunt scientia et correctio. Unde: recedite gratias ago quod odorem scientiae suae manibus vestris: quia christi boni odor: sumus etc.

Duosque agnos etc. Mandata pacis et sanctimonie. Unde: pacem sequimini cum omnibus et sanctimoniam etc. haec quia apostolico sermone dicta sunt praecipit offerri cum panibus primitiarum qui doctrinam christi significant. Unde in sequentibus can-

ditur: et eleuauerit eos sacerdos cum panibus primitiarum coram domino: cedent in usum eius: et vocabitis hunc diem celeberrimum atque sanctissimum. Domine: quod seruauit peccato: et in quo spiritus aduenit: quod ubi spiritus: ibi libertas.

Legittimum sempiternum erit in cunctis habitaculis et generationibus vestris. Postquam autem messueritis segetem terrae vestrae: non secabitis eam.

Et signum est quod nobis ad plenam et perfectam scientiam defuit. Et quod nostrum fuit: scientiam: quasi deo: de manu messoris colligere: et usque ad solum nec remanentes: spicas non tenetis.

Colligetis sed pauperibus et peregrinis dimitteris eas. Ego dominus

deus vester locutusque est dominus ad moysen dicens: Loque-

re filiis israel. Mense septimo prima die mensis erit vobis sabbatum memoriale clangentibus tubis: et vocabitur sanctum. Omne opus seruile non facietis in eo: et offeretis holocaustum domino. Locutusque est dominus ad moysen dicens: Decimo die mensis huius septimi die expiationum erit celeberrimum: et vocabitur sanctum. Affligentque aias vestras in eo: et offeretis holocaustum domino. Omne opus non facietis in tempore diei huius: quia dies propitiationis est: ut propicietur vobis dominus deus vester. Omnis anima quae afflicta non fuerit die hoc peribit de populis suis: et quae operis quippiam fecerit delebo eam de populo suo. Nichil ergo operis facietis in eo. Legittimum sempiternum erit vobis in cunctis generationibus et habitaculis vestris. Sabbatum sabbatorum: vestrum: intelligamus illud quod excedit infirmitatem iudeorum.

Sabbatum requietionis est: et affligetis aias vestras. Die nono mensis septimi a vespere

segetem terrae etc. Conuersationis cuius messio post resurrectionem christi: et aduentum spiritus sancti: non tamen omnem scientiam quam in futuro sumus habituri tradit verbum praedicationis. Sunt enim quae nunc non possunt nobis releuari. Unde in praedictis festiuitatibus haec legem interposuit.

Pauperibus et peregrinis etc. Pauperes et profelito: id est christi: qui non habuit ubi caput reclinaret: et in propria venit: et sui cum non receperunt: hic solus intelligit qui remanent. Unde: Altitudo sapientiae et scientiae quam incomprehensibilia sunt: etc. etc.

Mense septimo primo die mensis. Septenarium consummationem vel spiritualem vel generale significat: hinc deus die septimo requieuit: et sua requie nostram significauit. Unde quod ingressus est in illam requiem requieuit ab operibus suis sicut deus a suis. Initium vero consummationis tempus: aduentus domini est. Unde: Foli nonissima hora est. Hoc septimum appellat primam septimi mensis sicut principium consummationis: nobis requies etiam est: quos ab operibus malis cessare fecit: et a iugo graui liberauit. Unde: Venite omnes qui laboratis et onerati estis etc. Et discite a me quia mitis sum et humilis corde: et inuenietis requiem animabus vestris.

Clangentibus tubis etc. Quia praedicit saluatoris resurrectionem quae memoriale est generalis resurrectionis: quae secundum apostolum erit in voce archangeli: et in tuba dei.

Omne opus seruile etc. Quasi non est opus seruilia agendi: quae ante fecistis. Sed sicut exhibuistis membra vestra iniquitati ad iniquitatem: ita nunc exhibete finem iusticiae in sanctificationem: hoc est enim verum holocaustum.

Decimo die etc. Propitiationem et a peccatis liberationem acquiri in humilitate animae et afflictione ex his intelligimus. Hanc debemus agere a vespere: id est a penitentia incipere quam fecit christus initium praedicationis suae: penitentiae superedificanda est vita bona: et virtutibus consummata. Unde adiecit offerretis holocaustum domino.

Dies propitiationis etc. Duo significat: quia in hoc tempore propitiatione suscipimus: et ideo in illo ab omni malo abstinere debemus.

Nichil ergo oderis etc. Semper a malis et superfluis significat esse cessandum. Unde dominus nec causam dicere concedit: nec cogitare quod comedatur: aut quid bibatur: aut induatur: vespere enim et sabbatum sabbatorum annunciauit.

Affligetis etc. Recapitulatio est humilitatis: quae est fundamentum: et basis virtutum. Unde dominus ait: Quicumque se humiliauerit sicut paruulus iste: hic est maior in regno caelorum.

Quinto decimo die zc. Hoc numero inchoatur festiuitas. qm̄ ex septem et octo compositus est. quoz vn̄ p̄sens seculū. alter numerus significat futurū. ideo festiuitatē septem dieb̄ cōsummari p̄cipiens. alterū diē celebrariū atq; sanctissimū cōmemorauit. nec cū septē annunciauit. s̄ sepatim posuit. futurū namq; seculū p̄sens sequitur tanq; aliud. Septē ergo dieb̄ festiuitatē tabernaculoz indicat. Quicūq; em̄ p̄senti mundo vitē vt tabernaculo i eo potest festiuitatē habere et letari spe futuris seculi. Si enim terrena domus dissoluit. edificatio n̄ manufacta in celis habetur.

Dies quoq; zc. Nota eadē de primo et octauo dici. quia. s̄. resurrectionis dies secunda est et initium futuri seculi. primus in xpo est conuersationis principiu. et futuroz exordiu. octauus vero p̄senti succedit seculo. qd̄ significat in septimo. p̄terea sancti habent requiē suā. et vitā futuram in hac vita. Vn̄ apostolis dictum est. Regnate intra vos est.

Cetus. Lx̄. egresus. qz hinc exitus. ibi habitatio. Vnde. cupio dissolui. et esse cum christo.

De sunt ferie dñi zc. Legislatori conuolat paul̄ dicens. Sēper gaudete. sine intermissione orate. In omnibus gratias agite. Moyses quoq; festiuitates celebratim atq; sanctissimas exponens quotidiana libamina et sacrificia p̄misit. Ideo festiuitates illas nominib; expressit. s̄ statim subdit. offeretisq; i eis oblationes dño zc. Voluit em̄ nos semp gaudere et festiuitatē agere et orare. hec em̄ est quotidiana libatio et holocaustū. que tunc offerimus cuz corpa nostra hostiam viuentez exhibemus. et cum apostolo dicimus. Ego etiam delibor. et tempore solutionis meę instat. ideo subiūgit. exceptis sabbatis domini zc. Quia cum a malo declinauerimus etiā super iusticias quas secundū tempus deo promittim. aliquādo em̄ ieiunū. aliquādo oblationem passionū. vel in piculis. vel voluntarie promittimus.

Quinto decimo zc. Quintus decimus ex septem et octo compositus euangelicam p̄dicationem significat. que consistit ex p̄senti vita. et futura. hanc cōponit. illam p̄parat.

Die primo. Qui est octauus. est et primus seculi. p̄terea primus quo p̄dicatione dispensatur. et a peccatis cessatur. in finem requiem eternaz largi

vsq; ad vesperz celebrabitis sabbata vestra. Et locutus est dominus ad moysen dicens: Loquere filiis israel.

Quinto decimo die mensis huius septimi erūt ferie tabernaculorum septez diebus dño. Dies aut p̄sentibus in tabernaculo vii. prima dies. in cuius a sanctificatione uocationis incipit ea.

primus vocabit̄ celeberrimus atq; sanctissimus. Omne opus seruale transitoria intelligunt. s̄ omni tempore. nō facietis in eo. et septē dieb; offeretis holocausta dño.

Dies quoq; octauus erit celeberrimus atq; sanctissimus. et offeretis holocaustum dño. est em̄ cētus atq; qz sanctis omnibus. s̄ omnes em̄ eritis sicut angeli collecte. Omne opus seruale non facietis in eo. Ne sunt ferie domini. quas vocabitis celeberrimas atq; sanctissimas. offeretisq; in eis oblationes domino. holocausta et libamenta iuxta ritum vniuscuiusq; diei. exceptis sabbatis domini. donisq; vestris. et que offeretis ex voto. vel que sponte tribuitis domino.

Quinto decimo ergo die mensis septimi qñ congregaueritis omnes fructus terre vestre celebrabitis ferias domini septem diebus die primo et die octauo erit sabbatum id est requies. Sumetis vobis die primo fructus arboris pulcerrime spatulasq; palmarum et ramos ligni densarum frondium. et fructus solennitatem eius septez diebus pannū. Legittimū sempiternum erit in generationibus vestris.

Mense septimo festa celebrabitis et habitabitis in vmbaculis septē diebus. Omnis qui de genere israel habitabit in tabernaculis. vt quasi nō oblitiscantur beneficij mei. et egiptie seruitutis et libera. ionis.

Ego dñs deus vester. Locutusq; est moyses super solennitatib; domini ad filios israel.

tur. Deinde cum festiuitatē septem dieb; p̄dicasset. primū diem requiē appellauit. sequētes tacet. vt virtutū opam dandā significet. trāssert ad octauam diē requiē. qz fidelib; legē facientib; req̄es in futuro seruatur.

Die primo fructus zc. Fructus est christus. Vnde. Egredietur virga de radice iesse zc. qui aptat virtutes suo tpe. Erūt tanq; lignū qd̄ plantatū est sec̄. decursus aquarum. qd̄ fructū suū dabit in tpe suo.

Spatulasq; palmarū zc. Juueneſcētia iusticie germina. qz iustus vt palma florebit. qz de palma nihil respuit. nec de his qui iuste viuunt. addit. et ramos ligni densarum frondium zc.

Et ramos ligni. Omnes. s̄. virtutum fructus. s̄ maxime misericordia quā oportet esse p̄tinuā et p̄manentem. Vnde. Oleū de capite tuo nō deficiet.

De torrente. De p̄senti. s̄. vita q̄ fluit tanq; torrentis tentatiomb; et tribulationib; ebulliens. Vnde de torrente in via bibit. p̄p̄rea exaltauit caput. in cruce. s̄. pendens.

C. XXIII. **Precipe filiis israel zc.** Candelabru euangelica vita. in qua virtutes splendent sic lucerna. Vnde. nemo accendit lucernā et ponit eaz sub modio zc. his lucernis innatū est oleū. i. elemosina qua cetera virtutes irrigatur. ne extinguant. hoc oleū fatue virgines n̄ habuerūt. Ideo exduſe sunt. hoc. dicit esse doliuis purissimū. ut nō de rapina. vel pro laude humana elemosinā faciam. Vnde de p̄micijs frugū tuaz da pauperib; lucernę ardent extra velū. i. ante xpm̄ qui ait. Qd̄ vni ex minimis fecistis. michi fecistis. In tabnaculo. i. in celo. vbi misericordie abscondit thesaurus.